- AGUADO DE CÓRDOBA, Antonio Francisco (dir.), ALEMÁN Y ROSALES, 

Alfonso Antonio y LÓPEZ AGURLETA, José: Bullarium equestris…, op. cit., p. 

195, año 1258, doc. II. 

Reg.: 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fol. 192v. 

- AHN, OO.MM., Índice 162, p. 57. 

- MATELLANES MERCHÁN, José Vicente: Regesta documental…, op. cit., p. 

359, nº 870. 

ALEXANDER, episcopus, seruus seruorum Dei, uenerabilibus fratribus, 

archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis, abbatibus, prioribus, decanis, archidia- / 

conis et aliis ecclesiarum praelatis, ad quos littere iste peruenerint, salutem et apostolicam 

benedictionem. Paci et quieti religiosorum uirorum fratrum Ordinis Militie Sancti /3 

Iacobi, apostolica (sic)os conueni[o] sollicitudine prouidere et, tam ipsos quam eorum 

bona, tanto sollicitius ac malignorum incursibus et rapinis tenemur pro- / tegere quanto 

pro fide christiani nominis se diuturnioribus exponunt periculis et aduersus prauas et 

exteras nationes, labores suberint grauiores. / Inde est, quod tam fortes athletas Christi in 

suo sancto proposito uolentes attentius confouere, ad defensionem sui sollicitudinem 

uestram duximus commonen- /6 dam ut magis ac magis possint ad promouendum 

propositum, (sic) sumpserunt intendere, cum fuerint sollicitudine prelatorum Ecclesie a 

mali- / gnatium inquietatione securi. Monemus, itaque, vniuersitatem uestram atque 

precipimus, quatinus, s[i]quando clerici uel laici parrochiani uestri in / aliquem 

predictorum fratrum capiendo uel de suis equitaturis Dei iciendo aut alias in honeste 

tractando uiolentas manus iniiciunt, /9 huiusmodi presumptores, sublato appellationis 

obstaculo, accensis candelis, dilatione et occasione postpositis excommunicatos publice 

nuntietis et / tamdiu faciatis, sicut excommunicatos arctius euitari, donec passo incuriam 

congrue satisfaciant; et pro absolutionis beneficio impetrando apostolico se / conspectui 

representent eos. Uero, qui in predictos fratres manus non iniiciunt uiolentas, sed 

equitaturas et alia eorum bona uiolenter /12 diripiunt, si a uobis excommunicati ablata eis 

restituere noluerint et de illatis iniuriis satisfactionem congruam exhibere, anathematis 

uinculo astrin- / gatis, quo ipsos usque ad dignam satisfactionem teneatis astrictos.  

Datum Viterbis, IV nonas aprilis, / pontificatus nostrae anno quarto. 
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1258, abril, 12. Valladolid. 

Venta de Gonzalo García de Estrada y Diego Ordóñez, testamentarios del difunto